CÂMARA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA

Avenida Cristóvão Colombo, 777 – Fone: (45) 3262-1421
// Fax: (45) 3262-2949.
Email: camaramatelandia@gmail.com
CEP 85887-000 – Matelândia – Paraná /
www.matelandia.pr.leg.br

Este documento foi recebido e protocolado pela secretaria da
Câmara de Matelândia e segue assinado digitalmente pela 1ª
Secretária ou pelo Presidente garantindo a autoria da
proposição e autenticidade do documento conforme o artigo 3º,
§4º da Resolução Nº 02/2021

REQUERIMENTO Nº 26/2024

Matelândia, em 14 de junho de 2024.

  Senhor Presidente, senhores vereadores:

Por iniciativa do(a),(es) vereador(a),(es),  abaixo assinado, com apoio
dos demais, após tramitação em Plenário, REQUER-SE do Executivo
Municipal:

Viemos através deste, solicitar ao sr. Maximino Pietrobon, a convocação de
03 (três) servidores públicos citados abaixo para prestar esclarecimentos
sobre algumas dúvidas relacionadas à possível contemplação de uma escola
municipal no bairro Vila Nova em favor do município de Matelândia.
Com o recurso o anunciado e comprometimento do Executivo junto ao
deputado federal, também sabe-se que após aprovação desta casa de leis o
terreno foi adquirido e está apto à receber esta obra tão importante de
demanda mais que suficiente.
Existem muitas informações ou desinformações ocorrendo neste momento
relacionado ao assunto citado, solicitamos a convocação de alguns membros
do poder executivo que representam ou representavam a pasta responsável
pela contemplação, prestando seus serviços dentro da área técnica
necessária.
Os servidores e/ou ex servidores públicos convocados são:

• Emerson Edgar Zuge (Chefe  Departamento De Convênios De Matelândia.
• Gabriel De Carvalho (Atual Secretário De Educação E Cultura De
Matelândia).
• Otoniel Barbosa Garcez Junior (Secretário Da Pasta De Meio Ambiente
Quando Determinados Fatos Ocorreram).

Diante do exposto ainda requer:
- Qual o real motivo que impede a liberação do andamento para a construção
da nova unidade escolar?
- Quais as licenças ambientais são exigidas pelo fnde (fundo nacional de
desenvolvimento da educação)?
- Houve algum imprevisto que retardou o processo de andamento necessário
para a construção da escola?

CÂMARA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA

Avenida Cristóvão Colombo, 777 – Fone: (45) 3262-1421
// Fax: (45) 3262-2949.
Email: camaramatelandia@gmail.com
CEP 85887-000 – Matelândia – Paraná /
www.matelandia.pr.leg.br

Este documento foi recebido e protocolado pela secretaria da
Câmara de Matelândia e segue assinado digitalmente pela 1ª
Secretária ou pelo Presidente garantindo a autoria da
proposição e autenticidade do documento conforme o artigo 3º,
§4º da Resolução Nº 02/2021

Nestes Termos

Pede Deferimento

Cleiton Pecatti

Vereador

Sérgio Argente

Vereador

		2024-06-14T10:48:51-0300
	ANDREA SANDI ZANESCO:02609866909